СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА КАСТОРНОЕ

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От  18.10.2022  года  №40
  П. Касторное

Об  утверждении тарифов

на жилищно-коммунальные услуги

по поселку Касторное  Курской области

на 2022 -2023год

     В целях  реализации  норм Федеральных законов  от 30 декабря 2004 г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов  организаций коммунального комплекса»,  от 26 декабря 2005 г. № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах регулирования тарифов организаций  коммунального комплекса» Уставом МО «Поселок Касторное», Собрание  депутатов МО «Поселок  Касторное» РЕШИЛО:

1. Утвердить Экономически обоснованные тарифы  на  содержание и ремонт жилого помещения  на 2022-2023 г.,   согласно приложению  №1.

2. Решение довести до сведения  населения путем размещения на трех информационных стендах расположенных:

1-й – в здании Администрации поселка Касторное;

2-й в здании МКУ «Касторенский Дом культуры»;

3-й в здании ООО УК «Заказчик Касторное»

и на официальном сайте муниципального образования «поселок Касторное» Касторенского района Курской области.

3.  Настоящее решение вступает в силу с даты обнародования.
4.  Контроль за  выполнением данного решения возложить на Главу  поселка  Касторное  Виниченко С.Л.

Глава поселка Касторное                                                   С.Л. Виниченко

  Приложение №  1

                                                                                                                 к Решению Собрания депутатов

                                                                                                   поселка  Касторное №40 от 18.10.2022 г.

Перечень обязательных работ и услуг

по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений

в многоквартирных домах в пос. Касторное

	№ п/п
	Наименование работ и услуг
	Периодичность
	За 1 кв. м. общей площади помещения, руб.

	1
	2
	3
	4

	I. Работы по текущему содержанию общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах.

	1.
	Проведение технических осмотров и составление планов восстановительных работ для надлежащего содержания кровли, фундаментов, стен, перекрытий и покрытий, лестниц, перегородок, внутренней отделки, полов, оконных и дверных заполнений, отмостки, относящиеся к общему имуществу многоквартирного дома
	1 раз в год
	0,10

	2.
	Проведение технических осмотров и составление планов восстановительных работ систем холодного водоснабжения
	1 раз в год
	0,09

	3.
	Проведение технических осмотров системы центрального отопления, ремонт, регулировка, промывка, испытание, расконсервация, консервация систем центрального отопления
	2 раза в год
	0,70

	4.
	Техническое обслуживание и ведение документации по приборам учета
	В соответствии с законодательством РФ
	0.9

	5.
	Проведение технических осмотров и составление восстановительных планов работ систем водоотведения
	1 раз в год
	0,09

	6.
	Проведение технических осмотров, и составление планов восстановительных работ, устранение незначительных неисправностей в системе вентиляции, включая систему вытяжных вентиляторов
	1 раз в год
	0,10

	7.
	Проведение технических осмотров и составление планов восстановительных работ, устранение незначительных неисправностей системы электроснабжения
	2 раза в год
	0,10

	8.
	Очистка кровли от снега и скалывание  сосулек
	По мере необходимости
	0,90

	9.

	Техническое обслуживание внутридомовое газового оборудования

(путем найма сторонней лицензированной организации)

	Раз в год

	1.20

	II. Работы по текущему ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах

	10.
	Ремонт отмостки
	По мере необходимости
	0,6

	11.
	Замена разбитых оконных стекол  и дверей  в помещениях общего пользования.

	По мере необходимости
	0.30

	12.
	Ремонт и укрепление дверей

	По мере необходимости
	0,4

	13.
	Ремонт и промывка системы холодного водоснабжения

	По мере необходимости
	0.20

	14.
	Ремонт и промывка системы водоотведение.

	По мере необходимости
	0,66

	15.
	Ремонт или замена выключателя
	По мере необходимости
	0,03

	16.
	Ремонт кровли
	По мере необходимости
	1

	17.
	Ремонт внутренней отделки подъездов в многоквартирных домах
	По мере необходимости
	0,6

	18.
	 Технические осмотры и обеспечение работоспособного состояния пожарных лестниц, лазов, проходов, выходов
	В рамках действующего законодательства
	0,09

	19.
	Аварийное обслуживание
	Круглосуточно
	1

	20.
	Управленческие расходы

	6,7

	Всего обязательных работ с учетом корректировки периодичности от «необходимой» до «минимальной»
	15,76

В случае если в многоквартирном доме (МКД) отсутствует одна или несколько коммуникаций включенных в тариф по содержанию и текущему ремонту МКД денежные средства зачитываться в раздел II Работы по текущему ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах.